Администрация сельского поселения  Метелинский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№109         от 24 декабря  2018 года

	Об утверждении Положения
об установлении, детализации и определении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

В целях единства бюджетной политики и своевременного составления бюджета сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в соответствии со статьями 8, 9, 20, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823), статьей 35 Закона Республики Башкортостан от 15.07.2005  № 205-з «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», статьей 35 Решения Совета сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от  17 декабря 2013 г № 98 «О  внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Метелинский от 12 апреля 2016 г. №28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район  Республики Башкортостан»», руководствуясь  ст.35 Устава сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от  29.06. 2005 года № 2,
   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
	2.  Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 25 декабря 2017 года № 59 «Об утверждении Положения об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан».
         3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	Е.А.Меркурьева

 Приложение
                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                                СП Метелинский сельсовет
                                                                                                МР Дуванский район
                                                                                                Республики Башкортостан
                                                                                                от «24» декабря 2018 г. №109

ПОЛОЖЕНИЕ
об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

Настоящее положение об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (далее – Положение), устанавливает порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее – бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

I. Установление, детализация и определение порядка применения классификации доходов бюджета сельского поселения Метелинский сельсовет муниципального района Дуванский район
Республики Башкортостан

Для детализации поступлений по кодам классификации доходов применяется код подвида доходов.
Устанавливаются следующие коды подвидов по видам доходов:
по безвозмездным поступлениям:
000 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» установить следующую структуру кода подвида доходов:

	7404150
	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений

	7417150
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных мероприятий по материально-техническому и финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

000 2 02 29999 10 0000 150	«Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»

	7237150
	Субсидии на премирование победителей республиканского конкурса «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Республики Башкортостан»

	7247150
	Субсидии на софинансирование проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	7250150
	Субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

  000 20705030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»

	6100150
	Прочие поступления

	6200150
	Поступления в бюджеты поселений от физических лиц на финансовое обеспечение реализации проекта по поддержке местных инициатив

	6300150
	Поступления в бюджеты поселений от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации проекта по поддержке местных инициатив

000 20220216 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»
	7216150
	Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения

000 20220077 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»
	7231 150
	Субсидии на софинансирование расходов по модернизации систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан

	7232 150
	Субсидии на осуществление мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения, электро- и теплоснабжения)